



SARL 2MP

Prise de participation

États financiers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activités des sociétés holding
17 AVENUE MARIE CURIE , 37700, LA VILLE AUX DAMES
SIREN : 514758366

13/8/25

 bakertilly

Sommaire

0. 1. Attestation de présentation des comptes p. 3

1. États financiers p. 4

1. 1. Bilan actif p. 5

1. 2. Bilan passif p. 6

1. 3. Compte de résultat p. 7

2. Annexe p. 9

2. 1. Règles et méthodes comptables p. 10

2. 2. Notes relatives aux postes du bilan p. 12

3. Détail du Bilan p. 15

4. Détail du Compte de Résultat p. 18

5. Soldes intermédiaires de gestion p. 21

6. Documents Fiscaux p. 25

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de SARL 2MP relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	489 529,57
Chiffre d'affaires	268 274,40
Résultat net comptable	1 623,11

Fait à Tours

Le 14 mars 2025

Pour Baker Tilly STREGO

JEAN-PAUL BRIAND

✓ Certified by  yousign

Jean-Paul BRIAND

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)		31/12/2023 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net
<i>Capital souscrit - non appelé (I)</i>			
ACTIF IMMOBILISE			
Immobilisations incorporelles			
<i>Frais d'établissement</i>			
<i>Recherche et développement</i>			
<i>Concessions, brevets, droits similaires</i>	13 762,20	- 13 762,20	339,00
<i>Fonds commercial (1)</i>			
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>			
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>			
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>			
Immobilisations corporelles			
<i>Terrains</i>			
<i>Constructions</i>			
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>			
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	18 130,90	- 18 130,90	
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>			
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>			
Immobilisations financières (2)			
<i>Participations</i>	455 830,00		455 830,00
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Titres immobilisés de l'activité de portefeuille</i>			
<i>Autres titres immobilisés</i>			
<i>Prêts</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>	9 000,00		9 000,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	496 723,10	- 31 893,10	464 830,00
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
<i>Matières premières, approvisionnements</i>			
<i>En-cours de production de biens</i>			
<i>En-cours de production de services</i>			
<i>Produits intermédiaires et finis</i>			
<i>Marchandises</i>			
Avances et acomptes versés sur commandes			
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>			
Créances			
<i>Clients et comptes rattachés (3)</i>	5 654,88		5 654,88
<i>Autres créances (3)</i>	908,41		908,41
<i>Capital souscrit - appelé, non versé</i>			
Valeurs mobilières de placement			
<i>Valeurs mobilières de placement</i>			
Divers			
<i>Disponibilités</i>	15 404,28		15 404,28
<i>Charges constatées d'avance (3)</i>	2 732,00		2 732,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	24 699,57		24 699,57
<i>Frais d'émission d'emprunts à évaluer (IV)</i>			
<i>Primes de remboursement des obligations (V)</i>			
<i>Ecarts de conversion actif (VI)</i>			
TOTAL ACTIF (I à VI)	521 422,67	- 31 893,10	489 529,57

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Part à plus d'un an

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	7 000,00	7 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	700,00	700,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	52 969,40	58 141,48
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 623,11	- 5 172,08
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	62 292,51	60 669,40
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)		
EMPRUNTS ET DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	312 397,97	392 875,54
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 832,76	2 669,47
Dettes fiscales et sociales	56 692,25	46 130,73
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	55 314,08	81 431,88
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (III)	427 237,06	523 107,62
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I à IV)	489 529,57	583 777,02

(1) Dont à moins d'un an

225 808,28 523 107,62

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Chiffre d'affaires				
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	268 274,40	273 164,40	- 4 890,00	- 1,79
Chiffre d'affaires net	268 274,40	273 164,40	- 4 890,00	- 1,79
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	2 430,00	3 240,00	- 810,00	- 25,00
Autres produits	0,21	5,60	- 5,39	- 96,25
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	270 704,61	276 410,00	- 5 705,39	- 2,06
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stocks (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	26 458,74	25 927,93	530,81	2,05
Impôts, taxes et versements assimilés	3 013,37	2 501,63	511,74	20,46
Salaires et traitements	184 386,44	199 256,85	- 14 870,41	- 7,46
Charges sociales	38 199,07	34 121,52	4 077,55	11,95
Dotations aux amortissements sur immobilisations	339,00	1 761,95	- 1 422,95	- 80,76
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	1,69	0,48	1,21	252,08
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	252 398,31	263 570,36	- 11 172,05	- 4,24
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	18 306,30	12 839,64	5 466,66	42,58
QUOTE-PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (III)				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
OPERATIONS EN COMMUN ET PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS (IV)				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers				
Produits de participation (1)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances (1)				
Autres intérêts de produits assimilés (1)				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées (2) (3)	23 419,19	18 011,72	5 407,47	30,02
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	23 419,19	18 011,72	5 407,47	30,02
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	- 23 419,19	- 18 011,72	- 5 407,47	30,02
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	- 5 112,89	- 5 172,08	59,19	- 1,14

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion (4)</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	8 000,00		8 000,00	
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	8 000,00		8 000,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (5)</i>	1 264,00		1 264,00	
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 264,00		1 264,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	6 736,00		6 736,00	
<i>Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (X)</i>				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	278 704,61	276 410,00	2 294,61	0,83
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	277 081,50	281 582,08	- 4 500,58	- 1,60
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 623,11	- 5 172,08	6 795,19	- 131,38

(1) Dont produits concernant les entités liées

(2) Dont intérêts concernant les entités liées

(3) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 b du CGI)

(4) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(5) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs